
COSMOTION 
Cosmotron Bohemia, s.r.o. 

Dodatek č. 2 

o zméné databázového systému ke 

SMLOUVÉ č. CBS-100511 o poskytování servisních služeb 

(dále jen „Smlouva“) 

I. SMLUVNÍ STRANY 

a) POSKYTOVATEĽ: Cosmotron Bohemia, s. r. o. 

Pančava 415/11, 695 01 Hodonín 

zapsán v OR vedeném Krajským soudem v Brné, oddíl C, vložka 28794 

zastoupen: Ing. Nadežda Andrejčíková, PhD., jednatelka 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

IČO: 25518453 

DIČ: CZ25518453 

ID datové schránky: xsmwrah 

(dále jen „Poskytovatel“) 

a 

b) OBJEDNATEL: Moravské zemské muzeum 

Zelný trh 6, 659 37 Brno 

zastoupen: — generální reditel 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

IČO: 00094862 

DIČ: CZ00094862 

ID datové schránky: bfi2vz4 

(dále jen „Objednatel“) 

II ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.Objednatel a Poskytovatel uzavřeli dne 28. 12. 2011 Smlouvu č. CBS-100511 o poskytování servisních služeb (dále jen 

Smlouva) za účelem stanovení servisních podmínek, za nichž bude Poskytovatel realizovat servisní služby pro softwarový 

informační systém Advanced Rapid Library (dále jen ARL) včetně databázového systému Caché (dále jen Caché) od společnosti 

InterSystems B. V., který tvoří součást jádra systému ARL. 

Cosmotron Bohemia, s.r.o. ( +420 518 326 524 IČ:25518453 OR vedený Krajským soudem WWW cosmotron cz 

Pančava 415/11, 695 01 Hodonín firma ©Acosmotron.cz DIČ:CZ25518453 v Brně, oddíl C, vložka 28794



COSMOTION 
Cosmotron Bohemia, s.r.o. 

2. Dodavatel databáze Caché společnost InterSystems B. V. ukončil její vývoj a nahradil ji novým produktem aplikační a 

databázovou platformou IRIS (dále jen IRIS). Z tohoto dúvodu začal Poskytovatel intenzívné jednat se společností InterSystems 

B.V. o možnostech náhrady databáze Caché v ARL za novou platformu IRIS. Díky tomu se povedlo tuto náhradu úspéšné sjednat 

pro všechny stávající klienty ARL za zvýhodněných podmínek. Výměna databází byla provedena v roce 2023. 

3. Tento dodatek se uzavírá za účelem specifikace podmínek poskytování služeb a licenčních podmínek, které souvisejí 

s používáním databázového systému. 

III. PŘEDMĚT DODATKU 

A 1. V souvislosti se skutečností uvedenou v odst. II. 2. tohoto Dodatku se ve Smlouvé nahrazuje text „databázový systém Caché 

zněním „aplikační a databázová platforma InterSystems IRIS“. 

Ostatní ustanovení týkající se databázového systému zůstávají v platnosti beze změny, kromě licenčních a platebních podmínek. 

Konkrétně se jedná o tato ustanovení: 

a) LICENCE 

Původní licence Caché byla platformě závislá a limitována počtem uživatelů. Aplikační a databázová platforma InterSystems 

IRIS, která je nyní instalována na serveru Objednavatele, je nezávislá od operačního systému na straně serveru, není limitována 

počtem uživatelů a ani územně. Tato licence je limitována pouze počtem procesorových jader serveru, na kterém je systém 

instalován. 

Článek II. bod 3. d). se mění na: Databázová platforma InterSystems IRIS v rozsahu 2 per-processor. 

b) CENA 

Poskytovateli se podařilo pro klienty ARL dojednat s firmou InterSystems B. V. speciální cenu, přechod na novou databázovou 

platformu byl uskutečněn bezplatně. Mění se pouze poplatek za servisní podporu IRIS. 

Článek VII. Cena Smlouvy se od účinnosti tohoto Dodatku mění v bodech 1. a 2. následovně: 

1. Roční úplata za licenci ARL a IRIS včetně servisních služeb a správy ARL a IRIS bude účtována v celkové výši 109 600,00 Kč 

bez DPH. 

- ve výši 90 000,00 Kč bez DPH za ARL, 

- ve výši 19 600,00 Kč bez DPH za IRIS. 

Tyto částky mohou být v budoucnu upraveny na základě dohody obou stran. Ktěmto cenám bude připočtena DPH podle 

platných předpisů. 

Cosmotron Bohemia, s.r.o. ( +420 518 326 524 IČ:25518453 OR vedený Krajským soudem WWW cosmotron cz 

Pančava 415/11, 695 01 Hodonín firma ©Acosmotron.cz DIČ:CZ25518453 v Brně, oddíl C, vložka 28794



COSMOTION 
Cosmotron Bohemia, s.r.o. 

2. Platby za uvedené služby budou uskutečněny na základě faktury vystavené poskytovatelem v pravidelných čtvrtletních 

intervalech ve výši poměrné částky odvozené z ročního poplatku včetně DPH podle platných předpisů, a to v poměrné výši: 

- 22 500,00 Kč bez DPH za ARL, 

- 4 900,00 Kč bez DPH za IRIS. 

K fakturovaným částkám bude připočtena DPH podle platných předpisů v den vystavení faktury. 

IV. DALŠÍ USTANOVENÍ 

1. Dále se Smlouva mění v článku VIII. Jiné náklady bod 4. 

Hodinová sazba práce dle odst. 3 tohoto článku (servisních služeb nad rámec servisních hodin) je pro rok 2024 stanovena na 

1 020,00 Kč bez DPH.. Tato částka může být v budoucnu upravena na základě dohody obou smluvních stran. 

V. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Tento Dodatek nabývá platnost a účinnost dnem podpisu obou smluvních stran. 

2. Tento Dodatek byl uzavřen v elektronické podobě podepsán elektronickými certifikovanými podpisy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření 

Objednatel. 

V Hodoníně V Brně 

Ing. Nadežda © Digitálně podepsal Ing. Digitálně podepsal 
A 9 dreičíková Nadežda Andrejčíková, 
ndrejčíková, ^ Php. 

'.. Datum: 2024.04.19 Datum: 2024.04.23 
PhD. 12:56:33 +0200 12:02:19 +02'00 
za Cosmotron Bohemia, s. r. o. za Moravské zemské muzeum 

Ing. Nadežda Andrejčíková, PhD., jednatelka ředitel 

(Poskytovatel) (Objednatel) 

Cosmotron Bohemia, s.r.o. © +420 518 326 524 IČ:25518453 OR vedený Krajským soudem www.cosmotron.cz 

Pančava 415/11, 695 01 Hodonín firma ©Acosmotron.cz DIČ:CZ25518453 v Brně, oddíl C, vložka 28794


		2024-04-19T12:56:33+0200
	Ing. Nadežda Andrejčíková, PhD.


		2024-04-23T12:02:19+0200
	Mgr. Jiří Mitáček, Ph.D.




